
Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.420 NATAL, 18 DE ABRIL DE 2015 • SÁBADO  
 

  
Portaria n.º 173/2015-DPGE                                                                                        

  

A Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, previsto no 

artigo 9.º, da Lei Complementar 251, de 07 de julho de 2003 e o artigo 100 da Lei Complementar Federal de nº 

80/94, 

R E S O L V E: 

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, o Defensor Público SERJANO MARCOS TORQUATO VALLE, 

matrícula nº 203.781-5, para atuar perante o Juizado do Torcedor e de Grandes Eventos, que será instalado no 

Estádio Arena das Dunas em Natal/RN, durante a realização da partida de futebol pelo Campeonato Potiguar, 

entre as equipes AMÉRICA/RN x ABC/RN a realizar-se no dia 19 de abril de 2015, às 17h, bem como o 

servidor de apoio logístico, Paulo César dos Santos. 

Publique-se. Cumpra-se. 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dezessete dias do 

mês de abril do ano de dois mil e quinze. 

 

JEANNE KARENINA SANTIAGO BEZERRA 
Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.420 NATAL, 18 DE ABRIL DE 2015 • SÁBADO  
 

Portaria nº 174/2015-DPGE                                                                                        

A Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, previsto no 
artigo 9º, da Lei Complementar 251, de 07 de julho de 2003 e no art. 100º, da Lei Complementar Federal nº 
80/94, 

  

R E S O L V E: 

Art. 1º. D E S I G N A R, com anuência, os Defensores Públicos BRUNO BARROS GOMES DA CÂMARA, 
matrícula nº 201.343-6, FELIPE DE ALBUQUERQUE RODRIGUES PEREIRA, matrícula nº 197.768-7, FABÍOLA 
LUCENA MAIA, matrícula nº 197.769-5, JOANA D’ARC DE ALMEIDA BEZERRA CARVALHO, matrícula nº 
194688-9, bem como a Assistente Social - ROMEIKA FIGUEREDO BEZERRA e os servidores de apoio logístico, 
MARIA LENILDA DE MEDEIROS e PAULO CÉSAR DOS SANTOS, para participarem da 39ª Edição do Programa 
“Justiça na Praça”, a ser realizado no dia 25 de abril de 2015, de 8h às 17hs, na Faculdade Estácio de Sá – 
Zona Norte de Natal.  

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte, em Natal/RN, aos dezessete dias do 
mês de abril do ano de dois mil e quinze. 

  

  

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública-Geral do Estado 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.420 NATAL, 18 DE ABRIL DE 2015 • SÁBADO  
 

Portaria nº 175/2015 - DPGE  

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das atribuições legais que lhe 

confere o artigo 9º, da Lei Complementar Estadual nº 251, de 07 de julho de 2003 e o artigo 100 da Lei 

Complementar Federal de nº 80/94, 

RESOLVE: 

Art. 1º. C O N V O C A R os membros natos, bem como os eleitos e respectivos suplentes do Conselho Superior da 

Defensoria Pública do Estado para participar da 87ª SESSÃO ORDINÁRIA, a realizar-se no dia 24 de abril de 2015, 

às 09h, na sala de reuniões localizada na Sede da Defensoria Pública do Estado em Natal. A sessão terá a seguinte 

pauta: 

- Processo nº 53285/2015-3, Assunto: Criação de Núcleo Cível, Interessado: Defensoria Pública do Estado; 

- Apresentação dos Relatórios dos Núcleos Sedes e Especializados pela Corregedoria-Geral da Defensoria Pública; 

- Processo nº 41351/2015-5, Assunto: Proposta para apreciação de resolução para unificar a regulamentação 

sobre diárias pagas aos Defensores Públicos e servidores da Defensoria Pública do Estado, Interessado: Nelson 

Murilo de Souza Lemos Neto. 

Art. 2º. COMUNICAR ao Presidente da Associação dos Defensores Públicos do Estado do Rio Grande do Norte da 

realização da referida sessão, tendo em vista o seu direito a assento e voz no Conselho Superior da Defensoria 

Pública do Estado. 

Publique-se. Cumpra-se 

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal/RN, aos dezessete dias do mês de abril do ano de dois 

mil e quinze. 

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
   Defensora Pública-Geral do Estado do Rio Grande do Norte 

 
 

  



Diário Oficial 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  

Administração do Exmo. Sr. Governador Robinson Faria 
 

ANO 82 • NÚMERO: 13.420 NATAL, 18 DE ABRIL DE 2015 • SÁBADO  
 

Portaria nº 177/2015 - DPGE 

  

A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das suas atribuições legais 
que lhe confere o artigo 9º., inciso XV da Lei Complementar Estadual de n. 251/2003 e o artigo 100 da Lei 
Complementar Federal nº 80/94, 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º. A U T O R I Z A R, o Defensor Público do Estado – Dr. NELSON MURILO DE SOUZA LEMOS NETO, 
matrícula de nº 197.794-6,  a se afastar de suas atividades junto a 1ª Defensoria Pública da Infância e 
Juventude de Natal/RN, durante o período compreendido entre 16 de abril a 23 de maio do ano de 2015. 

  

Art. 2º. Os efeitos desta Portaria retroagem ao dia 16 de abril de 2015. 

  

Publique-se. Cumpra-se. 

  

Gabinete da Defensora Pública-Geral do Estado, em Natal/RN, aos dezessete dias do mês de abril do ano de 
dois mil e quinze. 

  

Jeanne Karenina Santiago Bezerra 
Defensora Pública-Geral do Estado 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


